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Nowa Sól dnia 09.08.2019r.
Znak sprawy: DZP-282-12/2019
WYJAŚNIENIE TREŚCI ZAPROSZENIA DO SKŁADANIA OFERT  (1)
dotyczy: postępowania w trybie zapytania ofertowego, art. 4 ust. 8 pn. „Sukcesywne dostawy odczynników chemicznych na potrzeby Zakładu Patomorfologii Wielospecjalistycznego Szpitala Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Nowej Soli ”.
Pytanie 1. Czy Zamawiający dopuszcza w pakiecie I pozycja 12” żel do przemrażania” 
w opakowaniu 100 ml z odpowiednim przeliczeniem na opakowania 125 ml? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.  
Pytanie 2.  Czy Zamawiający w pakiecie nr 1 poz. Nr 7 w kolumnie 4 (j.m.) ma na myśli jednostkę litr? 

Odpowiedź: Tak.
Pytanie 3. Czy Zamawiający dopuszcza w pakiecie I poz. 7 „Odczynniki typu Scott Water” 
w opakowaniu 500 ml z odpowiednim przeliczeniem na opakowanie 1 litr. 

Odpowiedź: Tak.

Pytanie 4. Czy Zamawiający dopuszcza w pakiecie I poz. 10 „Środek do usuwania parafiny z urządzeń, nie zawierający ksylenu” w opakowaniu 100 ml z odpowiednim przeliczeniem na opakowanie 1320 ml. 

Odpowiedź: Tak.

Dotyczy: Pakiet I

Pytanie 5. Poz. 4. Czy zamawiający dopuści ksylen 5L w metalowym opakowaniu? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

Pytanie 6. Poz. 7. Czy zamawiający miał na myśli Odczynnik typu Scott  Water – concentrated Buffet  w op. 500 ml?
Prosimy o wyrażenie zgody na zaoferowanie opakowania 500 ml. 
Odpowiedź: Zamawiający wraża zgodę. 

Pytanie 7. Poz. 10. Czy zamawiający dopuści opakowanie 100 ml z odpowiednim przeliczeniem ilości opakowań z zaokrągleniem do pełnego opakowania w górę? 
Odpowiedź: Tak.

Pytanie 8. Poz. 12. Czy zamawiający dopuści opakowanie 100 ml z odpowiednim przeliczeniem ilości opakowań z zaokrągleniem do pełnego opakowania w górę? 
Odpowiedź: Tak.

Dotyczy: Pakiet II

Pytanie 9. poz. 8. Czy zamawiający dopuści test diagnostyczny PERLS wystarczający na wykonanie co najmniej 72 testów? 
Odpowiedź: Tak.

Pytanie 10. Czy Zamawiający może zagwarantować realizację przedmiotu zamówienia na poziomie nie mniejszym niż 80% ilości wyszczególnionych w ofercie? Pozytywna odpowiedź na powyższe pytanie ma istotne znaczenie dla odpowiedniej kalkulacji oferowanej ceny. Zapewnieniem przestrzegania zasady uczciwej konkurencji będzie określenie przez Zamawiającego gwarantowanego poziomu zamówienia publicznego, który zostanie na pewno zrealizowany. Jak wskazano w  Wyroku KIO z dnia 27 grudnia 2011 roku (KIO 2649/11): „Zamawiający powinien opisać przedmiot zamówienia w taki sposób, aby wykonawcy nie mieli wątpliwości, jakie usługi, dostawy, roboty budowlane należy wykonać i jaki będzie ich zakres, tak aby spełniały oczekiwania Zamawiającego, a z drugiej strony aby wykonawcy mogli w sposób prawidłowy dokonać wyceny złożonych ofert (…)

Zgodnie z poglądem Krajowej Izby Odwoławczej wyrażonym m.in. w wyroku z dnia 18 czerwca 2010 r. KIO 1087/10, z art. 29 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych wynika obowiązek dokładnego określenia przez zamawiającego ilości zamawianych produktów; zamawiający nie jest zwolniony z tego obowiązku nawet, jeżeli nie jest w stanie przewidzieć dokładnych ilości zamawianych produktów oraz w wyroku z dnia 3.10.2014 r., KIO 1944/14: „Dla zapewnienia uczciwej konkurencji przy kalkulowaniu ceny oferty konieczne jest określenie w sposób precyzyjny zakresu, jakiego prawo opcji dotyczy, oraz wskazanie tej części zamówienia, która będzie realizowana na pewno, oraz tej części, której realizacja będzie uzależniona od decyzji zamawiającego o skorzystaniu z prawa opcji”. 

W wyroku z dnia 7 maja 2014 r. KIO 809/14 Krajowa Izba Odwoławcza stwierdziła, że „nie można zaakceptować postanowień umowy dających zamawiającemu całkowitą, nieograniczoną pod względem ilościowym i pozostającą poza wszelką kontrolą dowolność w podjęciu decyzji o zmniejszeniu zakresu dostaw będących przedmiotem zamówienia”.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. .

Pytanie 11. Prosimy o modyfikację zapisów § 6 w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości netto a nie brutto. VAT jest należnością publicznoprawną, którą wykonawca jest zobowiązany odprowadzić do urzędu skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do ceny oferty nie ma wpływu na korzyści ekonomiczne osiągane przez wykonawcę z tytułu wykonania zamówienia. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 12. Dotyczy wzoru umowy: Wykonawca zwraca się z wnioskiem do Zamawiającego o dodanie zapisów do projektu umowy w § 6, mając na względzie zgodną z prawem i równorzędną relację łączącą Zamawiającego z Wykonawcą. 

„Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną w przypadku rozwiązania umowy z przyczyn, za które odpowiada Zmawiający w wysokości 10% wynagrodzenia netto pozostałego do zapłaty w zakresie części, której, odstąpienie dotyczy..”

Wskazany zapis jest istotny dla należytej realizacji zamówienia publicznego oraz  współpracy pomiędzy Zamawiający a Wykonawcą. W stosunkach cywilnoprawnych bardzo ważna jest równowaga pomiędzy obiema stronami umowy oraz wzajemne kształtowanie jej postanowień w granicach zasady swobody umów (art. 3531 KC), pozwalające na uznanie wykonawcy za partnera, szanujące jego podstawowe prawa i pozwalające na zrównoważone i partnerskie relacje między zamawiającym i wykonawcą. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 13. Dotyczy wzoru umowy

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do umowy sformułowania, iż

 „Zamawiający będzie składał zamówienia według bieżących potrzeb, przy czym wartość zamówienia jednostkowego nie powinna być mniejsza niż 150 zł. netto”?

Mając na względzie czynniki ekologiczne, chcielibyśmy dążyć do ograniczenia liczby opakowań, ilości listów przewozowych i faktur w formie papierowej. W związku z tym prosimy o ustanowienie minimalnej wartości zamówienia w kwocie 150 zł. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 14. Dotyczy wzoru umowy: Zamawiający w projekcie umowy, Zamawiający pisze: Wykonawca jest zobowiązany zapłacić Zamawiającemu kary umowne w przypadku nienależytego wykonania warunków umowy:

1)
w wysokości 20% niezrealizowanej części wartości wynagrodzenia brutto, o którym mowa 

w § 4 ust. 1 umowy, jeżeli Zamawiający odstąpi od umowy z powodu okoliczności, za które odpowiada Wykonawca. 

Wykonawca zwraca uwagę, iż kary umowne w umowach o zamówienie publiczne powinny zmierzać do zabezpieczenia prawidłowego wykonania umowy. Natomiast wykorzystywanie przez Zamawiającego, będącego silniejszą stroną stosunku prawnego powstającego w wyniku udzielenia zamówienia publicznego, jego pozycji do zastrzegania na swoją rzecz kar umownych, które byłyby należne niezależnie od sposobu wykonania przedmiotu zamówienia, jest sprzeczne z zasadami współżycia społecznego, a tym samym winno być uznane za wykraczające poza dopuszczalne zgodnie z art. 3531 k.c. granice swobody umów. Wysokość kar umownych winna pozostawać w korelacji ze szkodą, co zgodne jest z naturą odpowiedzialności odszkodowawczej (art. 3531 w zw. Z art. 361 § 1 i 2 w zw. Z art. 483 § 1 KC), a nie prowadzić do nieuzasadnionego wzbogacenia się jednej strony umowy.

Czy wobec powyższego, Zamawiający dopuszcza możliwość rewizji swojego stanowiska w zakresie kar umownych i stosownego ograniczenia ich wysokości, zakresu stosowania itp., tak by wprowadzić zgodną z prawem i równorzędną relację łączącą Zamawiającego z Wykonawcą i pozbawienia kar umownych charakteru rażąco wygórowanych dokonując złagodzenia ich rangi do 10%?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 15. W związku z obecnie (od 18.04.2019r) obowiązującymi przepisami pozwalającymi na stosowanie faktur elektronicznych (art. 2 pkt 32 oraz art. 106n ust. 1 Ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług) oraz planowanym w sierpniu br. upowszechnieniem stosowania elektronicznego fakturowania w zamówieniach publicznych dzięki obowiązkowi przyjmowania e-faktur przez Zamawiających (Dyrektywa Parlamentu Europejskiego i Rady 2014/55/UE z 16 kwietnia 2014 r. w sprawie fakturowania elektronicznego w zamówieniach publicznych), zwracamy się z prośbą o wskazanie w umowie w § 4 adresu e-mail, na który Wykonawca może przesyłać fakturę w formie elektronicznej.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i wprowadzi zmianę w Projekcie Umowy. 

Pytanie 16. Pakiet I, poz.12

Prosimy o dopuszczenie żelu do przymrażania tkanek w opakowaniach 120 ml. Jest to bardzo niewielka różnica pojemności a umożliwi większej liczbie wykonawców złożenie konkurencyjnych ofert.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 17. Pytanie nr 8

Prosimy o potwierdzenie, czy nastąpiła omyłka pisarska i Zamawiający oczekuje barwnika histologicznego z aplikatorem w pojemniczkach o pojemności 3 ml.
Odpowiedź: Zamawiający oczekuje barwnika histopatologicznego z aplikatorem 
w pojemniczkach o pojemności 30 ml? 

Pytanie 18. Pakiet III,

Czy Zamawiający dopuści barwnik histologiczny w pojemnikach o pojemności 59 ml?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

Powyższe zmiany stanowią integralna cześć Zaproszenia. Wykonawcy zobowiązani są złożyć ofertę z uwzględnieniem powyższego. 
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